Matthew Holbeche Bloxam.

Rugby, 2Wi September 1874.

EXCHEQUER MINISTER'S ACCOUNTS.

A.D. 1538-9, 29-30 Hen. VIII. No. 151. m. 7.

NUPER MONASTERIUM DE VaLA CrUCIS.

Compotus Willelmi Pykeryng militis firme ibidem per tempus
predictum.

Nulla prout patet in pede ultimi Compoti anni proximi

precedentis. Summa nulla.

Terre et possessiones ijertinentes nvper monasterio predicto.

DccjZt. xviijs. xc?. provenientes de diversis percellis terre ib-

idem tam temporalibus quam spiritualibus, videhcet pi'O Scitu

predicto viij^t. xvijs. iiijfL Lanegwest xxiij7i". xjs. oh. villa de

Wrexham, xiiijZi. viiJ5. xc?. villa de Halton, \n]li. xJ6'. iijtZ. oh.

Rectoria de Churke, xU. Rectoria de Wi-exham, Mi., Rectoria

de Ruabon xxixR xvis. viijc?., Rectoria de Llangolhlyn xx/i.

vj,s. viijd, Capella de Llansanfrawde, \\]li. xiijs. \\\]d., Capella

de Landysilio, xij7i. ijs. iiijd, Capella de Brynglust, viij7i.

xjs. iiijc?. Et terra dominicalis de Churk, C's molendinum de
Wrexham, C's et molendinum de LlangoUyn, xls. non recepit

his eo quod dimittitur ad firmam Willelmo Pykeryng militi,

per Indenturam pro termino xxj annorum sub sigillo domini
Regis Curie Augmentacionum Revencionum Corone sigillo

sigillatam prout in proximo titulo subsequente plenius et

particulariter patet. Summa nulla.

Firme terrarmn dominicalium cum omnibus terris et tenementis

dicto miper monasterio spectante.

Sed recepit Compotum de cc']U. xviijs. xd de redditibus

terrarum dominicalium ibidem cum omnibus et singulis suis

pertinentiis predicto nuper monasterio spectantibus et perti-

nentibus sic dimissis Willelmo Pykeryng militi per Indenturam

« MONASTERIUM DE VALLE CRUCIS. 171

sigillo Curie Augmentacionum Revencionum Corone domini
regis sigillatam cujus tenor sequitur in hec verba. Hec
Indentura facta inter excellentissimum principem et dominum
Dominum Henricum viij dei gratia Auglie et Francie regem
fidei defensorenij dominum Hibernie et in terra supremura

Caput Anglicane Ecclesie ex una parte et Willelmum Pykering

niilitem ex altera parte, Testatur quod idem dominus rex per

advisamentum et concensum Consilii Curie Augmentacionum
revencionum Corone sue, tradidit concessit et ad firmam
dimisit prefato Willelmo domum et scitum nuper monasterii

de Vala Crucis infra Episcopatum Assaph, auctoritate par-

liamenti suppressim et dissoluti ac omnia terras, tenementa,

molendina, prata et pastura subscripta ibidem cum pertinentiis

eidem nuper monasterio spectantibus et pertinentibus,

videlicet, unam clausam terre vocatam Kellyworgan, unam
alium clausam vocatam le Cownter tenen' cum una dorao

ibidem unam aliam clausam terre vocatam le Walker
close, unum molendinum fullonicum et unum tenementuru

cum pertinentiis, unam clausam terre vocatam le Mosse feyld,

cum una parva clausa terre eidem annexa et unam clausam

terre vocatam Blake acre, unam clausam terre vocatam Mark
crose, unam clausam terre vocatam le Polo ffeyld, unam clausam

terre vocatam caerpistell' juxta monkes sete, unam aliam

clausam terre vocatam Handyng close unum pratum vocatum
Great Meddovve juxta Hurdyng close unam aliam clausam terre

vocatam Macebryngtede unam aliam clausam terre vocatam
Churchell close et unam aliam clausam terre vocatam delev-

bebant, que quidam premissa in manibus, cultura et occupa-

cione propria nuper Abbatis dicti nuper monasterii tempore
dissolucionis et suppressionis inde reservata et occupata fuerint,

et ulterius dictus dominus Kex per advisamentum et concen-

sum consilii predict! tradidit, concessit et ad Firmam dimisit

prefato Willelmo manerium de Lanegwest infra dominium de

Yale et manerium de Wrexham infra dominium de Bromfeyld
cum eorum pertinenciis ac unum molendinum aquaticum ibidem

ac omnia mesuagia, terras, tenementa redditus et servicia

cum pertinenciis in Lanegwest, Yale, Wrexham et Bromfeyld,

necuon omnia mesuagia, terras tenementa, prata, pasturas, red-

ditus et servicia cum pertinenciis in Churk balivata in Halgtone
infra dominum de Churk, ac duo molendina ibidem cum per-

tinentiis, dicto nuper monasterio simili modo spectantia et per-

tinentia, ac eciam dictus dominus Rex per advisamentum et

concensum consilii predicti, tradidit concessit et ad Firmam
dimisit prefato Willelmo, Rectoriam de Wrexham et decimas
glebarum ville de Resolen ac Eectorias de Ruabon Llangollen
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et Churk, necnon Capellam de Llansanfraud Landysilio et

Biynglust cum suis pertinenciis dicto nuper monasterio spec-

tantem et pertinentera una cum omnibus mesuagiis,terris, glebis,

decimis, oblacionibus proficuis, obventibus, emolumentis et

oomoditatibus quibuscunque eisdem Rectoriis et Capellis seu

eorum alicui quovisraodo spectantibus sive pertinentibus, ex-

ceptis tamen et dicto domino Regi heredibus et successoribus

suis omnino reservatis omnibus advocacionibus, vicariis, grossis

arboribus, et boscis premissorum, Ac omnibus libertatibus et

liujusmodi edificiis infra Scitum et precinctura dicti nuper
monasterii, que dictus dominus Rex ibidem imposterum pros-

terni et auferri mandaverit. Habendum et tenendvim omnia
predicta scitum, maneria, mesuagia, tenementa, Rectorias,

Capella, et cetera omnia et singula premissa cum pertinentiis

exceptis preexceptis prefato Willelmo ex assignatis suis a festo

Annunciacionis beate Marie Yirgiuis ultimo preterite usque

ad finem tei-mini, et per terminum xxj aunorum ex tunc proxime
sequentium et plenarie complendorura. Reddendo inde an-

nuatim dicto domino Regi heredibus et successoribus ducentas

una libras xviijs, xd. legalis monete Anglie, videlicet, pro pre-

dicto scitu, ac mesuagiis, terris, tenementis, molendinis, pratis

et pasturis in manibus, cultura et occupacione nuper Abbatis
dicti nuper monasterii tempore dissolutionis et suppressionis

inde inde existentibus et reservatis, terris, tenementis redditi-

bus et serviciisin Lanegwest et Yale predictis viij^i. xvijs. iiijc?.,

et pro predicto manerio de Langewest ac mesuagiis, xxiij7i. xj\s.

oh. Et pro predicto manerio de Wrexham ac mesuagiis, terris,

tenementis, redditibus et serviciis in Wrexham et Bromfeyld
preter molendinum aquaticum ibidem xiiij?i. viijs. xd. et pro

eodem molendino C. Et pro predictis mesuagiis, terris,

tenementis in Halghtone et Churk preter duo molendina
ibidem, ix^i. xjs. iijcL ob. Et pro eisdem ij molendinis xls. Et
pro predicta Rectoria de Churke \xli. Et pro predicta capella

de Lansandfraud, vijii. xiijs. iiijc?., et pro predicta capella de
Landesilio, x.\jU. ijs. iiijc?. Et pro predicto capella de Bryn-
gluste, yiijli. xis. iiiid. ad festa Sancti Michaelis Archangeli, et

Annunciacionis beate Marie Virginis per equales porciones,

solvendas durante termino predicto. Et predictus dominus
Rex vult et per presentes concedit quod ipse, heredes et suc-

cessores sui, dictum Willelmum et assignatos sues tarn de

xvli. pro vadis et stipendiis triura capellanorum

divina celebrantium et curam animarum observancium in

capellis de llansanfraud Uandisilio et brynglust predictis, quam
de omnibus redditibus serviciis, ffeodis, annuitatibus, pencioni-

bus, porcionibus et denariorum summis quibuscunque de pre-
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missis seu eorum aliquo exeuntibus seu solvendis, preterquam
de redditibus superius reservatis versus quascunque personas

de tempore in tempus exonerabunt, acquietabunt, et defendent

ac omnia domos et edificia premissa tarn in raaeremiis quamin
coopertui'is tegulorura et slate de tempore in tempus tociens

quociens necesse et oportunura, bene et sufficienter reparari,

sustentari et manuteneri facient, durante termino predicto,

Et predictus Willelmus concedit per presentes quod ipse et

assignati sui coopertura straminis ac omnes alias necessarias

reparaciones premissorum prater reparaciones Maeremii et

coopertura tegulorum et slate predictas, de tempore in

tempus bene et sufficienter sustinebunt, supportabunt et

manutenebunt durante termino predicto. Et predictus

dominus rex ulterius vult et per presentes concedit quod
bene licebit prefato Willelmo et assignatis suis de tempore
in tempuSj capere, percipere et habere de in et super

premissiSj competenter et sufficienter heyebote, fierbote,

ploughbote et cartbote ibidem et non alibi annuatim expen-

dendis et occupaudis durante termino predicto. In cujus Rei

testimonium uni parti liujus Indenture penes prefati Willelmi

remanenti predictus dominus Rex sigillum suura Curie pre-

dict! ad hujusmodi scriptum sigillandum deputatum mandavit
apponi, alteri vero parti ejusdem Indenture penes eundem
dominum Regem resedenti predictus Willelmus sigillum suum
apposuit. Data apud Westmonasterium iiij die Julii^ anno
regni regis predicti, xxix°. Summa ccjli. xviijs. xd.

Summa totalis oneris ex ccjZi. xviijs. xd. De quibus allo-

catur ei cxxiiij xvj7^. vs. vjd., ut pro tantis denariis per pre-

dictum compotum Willelmo Stumpe receptori particular! do-

mini regis Ibidem deliberatis xix. die octobris, anno Regni

regis Henrici viij. xxxmo. ut patet per billam manu dicti

Receptoris signatam et inter memoranda hujus anni remaneu-

tem. Et debet cxiijs. iiijd. ex' [examinata?].

Respectuatur : Et cxiijs. iiijc?. pro vadis sive stipendiis di-

versis ballivis et Collectoribus redditis ibidem, videlicet, pro

vadis sive stipendiis Edwardi ap Rice ballivi de Wrexham xls.

pro feodis Griffini Liu' Collectoris de Haltone, xxs. pro feodis

Edwardi ap Robert, collectoris Reddituum de Llangollen, x\s.

et pro feodis Ricardi Johns ballivi de Churke, xiijs. iiijtZ. in

toto ut supra et sic in respectu positi quousque decretum et

determinatum est per Cancellarium et Consillium Curie

Augmentacionum Revencionum Corone domini Regis, &c.

Summa Respectuatur, cxiijs. n^}d., ex et remanet ultra nil.

174 HISTORY OF POWYS FADOG.

EXCHEQUER MINISTER'S ACCOUNTS.

4-5EDW. VI. No. 67. Denbigh. 1551-2.

Vala crucis nuper monasterium in dicto comitatu. Compotus
Wiilelmi Norrice Militis et Thome Massey armigeri, Deputati

Willelmi Pickringe Militis, Firmarii Domini regis, ibidem, pro

uno anno integro finito ad festum Sancti Michaelis Archangeli,

anno regni Domini regis nunc Edwardi sexti dei gratia Anglie,

Frauncie et Hibernie regis, Fidei Defensoris et in Terra Ec-

clesie Anglicane et Hibernice supremi capitis Quiuto.

Summa, iiij^^. iij/i. xiiijs. viijt/.

Firma scitus nuper monasterii predicti cum Terris dominica-

libus ac omnibus aliis possessionibus quibuscunque dicto nuper

monasterio pertinentibus. Summa ccjli. xviijs. xd. (recites the

indenture of 29 Hen. VIII).

Annualis Redditus : Et de xiiijcL de quodam annuali redditu

sive xma. regie majestati reservato de et pro uno mesuagio et

tenemento cum pertinenciis in Llannegwestl predicto nuper in

tenura Roberti Salisbury^ ad xjs. viij. per annum concessa per

literas domini Regis nuper Henrici viij7^. patentes datas xmo.
die Julii anno regni sue majestatis xxxvijmo Rogero Lese-

more et Johanni Strangman heredibus etassignatis suis imper-

petuum. Tenendum de domino rege heredibus et successoribus

suis ut de manerio suo de Stalebridge in comitatu Dorsetsio

per fidelitatem tantum, et Reddendo inde annuatim eidem
domino regi heredibus et successoribus suis, nomine redditus

reservatis xiiijtZ. ad curiam augmentacionum revencionura

corone domini regis singulis annis ad Festum Sancti Michaelis

archangeli tantum solvendis, quorum quidem jus et interesse

in premissis Robertus Salesbury nuper habuit et recepit per

annum ut supra. Et de xiijs. xd. de consimili annuali redditu

sive xma. Domino regi reservato pro omnibus illis mesuagiis,

terris, tenementis, pratis, pasturis, pasturagiis cum eorum pei'-

tinenciis universis scituatis jacentibus et existentibus in villa

de Halton infra dominium de Chirk in Comitatu Denbigh ac

una vaccaria cum terris, pratis, pascuis et pasturis eidem per-

tinentibus aut cum eadem dimissis scituatis, jacentibus et

existentibus in parochia de Llandissilio in Comitatu Denbigh

'• Probably Robert of Hug, son of Piers Salisbury of Rug, to whom
a grant of the Lordship of Glyndyfrdwy was made in 5 Edward VI.

If so, he must have resigned the Abbacy before the Dissolution.

—

Arch. Camb., 1878, p. 285.
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predicto ac dicto nuper monasterio de Vala Crucis dudum spec-
tantibus et pertinentibus, concessis per literas domini nuper
regis Henrici viij patentes datas secundo die Octobris, anno
regui sue majestatis xxxvijmo. Thome Marse^ heredibus et

assignatis suis imperpetuum. Tenendum de dicto domino
rege heredibus et successoribus suis in capite per ser-vicium

xxme. partis uuius feodi militis ac reddendum inde annuatim
eidem domino regi heredibus et successoribus suis de et pro
predictis mesuagiis, terris et tenementis ac ceteris premissis in

Haltone predicta ixs. ijd. et de et pro predicta vaccaria cum
suis pertinenciis iiijs. viijcl., ad curiam augmentacionum reven-
cionum corone domini regis singulis annis ad Festum Sancti
Michaelis archangeli tantum solvendis per annum in toto ut

supra. Summa xvs.

Summa totalis oneris predicti cum arreragiis, cciiij^^. vjli.

viiJ5. vjt^.

PATENT ROLL. 3 James I. Pars. 4. (No. 1,666) m.

(Last but three).

De concessione firme per dominum Wotton, 1606.

Rex omnibus, etc. Cum dominus Henricus nuper rex Anglie
Octavus per Indenturam suam sub magno sigillo suo Anglie
Augmentationum revencionum Corone sue confectam ge-
rentem datam apud Westmonasterium, quinto die lulii anno
regni sui vicesimo nono, tradidit, concesserit et ad firmara

dimiserit Willelrao Pickeringe militi^ domum et scitum nuper
monasterii de Valle Sancte Crucis, infra Episcopatum Assa-
vense, etc., etc.

(Indenture of Henry is recited here.)

Ac cum dominus Edwardus nuper Rex Anglie Sextus, per
literas suas patentes, magno sigillo suo nuper Curie Augmen-
tacionum, etc., ad tunc Corone sue sigillato, gerentes datam
apud Westmonasterium, septimo die Augusti anno regni sui

quinto, per considerationem in eisdem expressam et contentam
dimiserit prefato Willelmo Pickeringe militi, predictum domum
et scitum nuper monasterii,

(Grant of Edward given here, followed by the grant of

Elizabeth.)

Sciatis quod nos per et in consideracione boni veri et accep-

tabilis servicii nobis per prefatum Edwardum dominum Wotton
antehac multipliciter facti et impensi, de gratia nostra speciali

ac ex certa scientia et mero motu nostris, tradidimus et con-

cessimus et ad firmam dimisimus ac per presentes pro nobis
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et heredibus et successoribus nostris tradimus, concedimus et

ad firmara dimittimus eidem Edwardo domino Wotton pre-

dictam domum et scitum dicti nuper monasterii de Vala
Crucis infra predictum Episcopatum Assaphense in pi-edicto

Comitatu nostro Denbigh. Ac omnia terras, molendina, prata

et pasturas subscripta ibidem cum pertinentiis eidem nuper
monasterio spectantibus, videlicet Exceptis tamen
semper et nobis heredibus et successoribus nostris omnino
reservatis omnibus advocacionibus, vicariis piscariis, grossis

arboribus, boscis et subboscis premissorum. Habendum et

tenendum omnia et singula predictum domum et scitum,

Maneria, Rectoi'ias, Capellas terras dominicales, terras glebatas,

decimas Molendina, terras, tenementa, prata, pasturas, clausas

communias ac cetera omnia et singula premissa per presentes

dimissa cum eorum pertioenciis universis, exceptis per presentes

preexceptis, prefato Edwardo domino Wotton executoribus

et assignatis suis a fine et expiracione dictarum dimissionum

et termini triginta annorum inde prefato Edwardo domino
Wotton, sicut, prefert per literas patentes dicte nuper regiue

Elizabethe facta et concessa usque ad finem, terminum et per

terminum centum annorum ex tunc proxime sequencium et

plenarii complendorum. Reddendo anuuatim nobis heredibus

et successoribus nostris de et pro predicto scitu dicti nuper
monasterii, terris, tenementis, clausis et ceteris premissis in

tempore dicti nuper Abbatis monasterii predicti tempore
dissolucionis inde ut prefertur cum terris et tenementis in

Yale et llangwest predictis, octo libras septemdecim solidos

et quatuor denai'ios. Ac de et pro predicto manerio de llan-

gwest cum pertinenciis novemdecim libras sex solidos quatuor

denarios et uuum obolum. Ac de et pro predicto manerio
de Wrexham ac predictis mesuagio, terris, tenementis red-

ditibus et serviciis in Wrexham et Bromfeilde predictis, preter

molendinum aquaticum ibidem quatuordecim libras octo solidos

et decem denarios. Ac de et pro eodem molendino centum
solidos. Ac de et pro predicto molendino in Halghton
et Chirke predictis quadraginta solidos. Ac de et pro predicta

Rectoria de Wrexham cum decimis glebarum ville de

Rosolen cum pertinenciis quinquaginta libras. Ac de et pro pre-

dicta Rectoria de Ruabon cum pertinenciis, viginti novem libras

sexdeciui solidos et octo denarios. Ac de et pro predicta Rec-

toria de Llangollen cum pertinenciis viginti libras sex solidos

et octo denarios. Ac de et pro predicta Rectoria de Chirke,

decem libras. Ac de et pro predicta capella de Llansaiifraid

cum pertinenciis, septem libras tresdecim solidos et quatuor

denarios. Ac de et pro predicta capella de Llandisilio cum
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pertinenciis duodecim libras daos solidos quatuor denarios.

Ac de et pro predicta capella de Bi-ingelust cam pertinenciis

octo libras undecim solidos et quatuor denarios legalis moaete
Anglie ad Festa Sancti Michaelis arcliangeli et Annuuciacionis
beate Marie virginis ad mauus Ballivorum vel receptorura pre-

missorum pro tempore existente per equales porciones, solven-

dos durante termino predicto per presentes preconcesso. Et
volumus et per pi-esentes pro nobis heredibus et successoribus

nosti^is concedimus prefato Edvvardo domino Wotton, execu-
toribus et assignatis suis quod nos heredes et successores nostri

euudem Edwai'dum dominum Wotton, executores et assignatos

suos tarn de quindecim libris de premissis exeuntibus ac pro
stipendiis sive salariis trium capellanorum divina celebrantium
et curam animarum observantium in seperalibus capellis de
llansanfraid llandisilio et Bringelust predictis, annuatim sol-

veudis, quam de omnibus aliis redditibus serviciis, feodis,

annuitatibus, pencionibus, porcionibus et denariorum summis
et oneribus quibuscunque de premissis exeuntibus seu solvendis

vel super inde oneratis seu onerandis,preterquam de seperalibus

redditibus superius per presentes reservatis, versus quascunque
personas de tempore in tempus exonerabimus, acquietabimus
et indempn'os conservabimus durante termino predicto per
presentes concesso. Et predictns Edwardus dominus Wotton
executores et assignati sui Cancellas Ecclesiarum parocbialium

et capellarum predictarum, ac omnia raolendina domes et

ed ificianecnon omnia sepes, fossatas, inclausura, littora, I'ipas

et muros marittimos ac eciam omnes alias necessarias repara-

ciones premissorum in omnibus et per omnia de tempore in

tempus tociens quociens necesse et opportune fuerintj sump-
tibus suis propriis et expensis bene et suflficienter reparabunt,

supportabunt, sustinebunt, escurabunt, purgabunt et mauu-
tenebunt durante termino pi'edicto per presentes concesso.

Ac premissa sic sufficienter I'eparata et manutenta infinem

termini predicti per presentes preconcessi. Et volumus ac per
presentes concedimus prefato Edwardo domino Wotton execu-

toribus et assignatis suis, quod bene licebit eis de terapoi^e in

tempus capere, percipere et habere de in et super premissis

crescentes, competenter et sufficienter housebote, hedgebote,
fierboote, ploughboote et cartboote ibidem et non alibi annua-
tim expendendis et occupaudis durante termino predicto per
presentes concesso. Et quod habeant maeremium in boscis et

terris premissis crescentem ad et versus reparaciones Caucel-

larum, domorum et edificiorum per assignacionem et super-

visionem senescalli seu subsenescalli aut Officiariorum nostro-

rum heiedum et successorum nostroi'um ibidem pro tempore

VOL. V. 12
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existencium, durante termino predicto per presentes precon-

cesso. Aliquo statuto, etc. In cujus rei, etc. Teste Rege
apud Westmonasterium tricesimo primo die Mail.

Per breve de privato sigillo, etc.

CLOSE ROLL, 1651.

Part 43, No. 1.

This Indenture made 1st Sept. 1651. Between Tho.

Coke, Will. Bossevile, John Sparrow, Will. Kenrick, Ralph
Harrison, Will. Scott, esquires, Will. Steele, Recorder of